

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 74

WE ŚRODĘ DNIA 16 WRZEŚNIA 1801.

MY FRANCISZEK WTORY, z *Bożey Łaski obrany Cesarz Rzymski, po wszystkie czasy pomnożyciel Rzeszy, Król Niemiec, Węgier, Czech i Galicyi i Lodomarii &c. Arcy Xiążę Austryi, Xiążę Burgundyi i Lotharyngii; Wielki Xiążę Toskański, &c. &c.*

Gdy pokoy z Rypłtą francuzką już jest do skutku przywiedziony, a stąd ustała i przyczyna rozporządzenia pod d. 20 Września 1794, którym wszystkie skarbowe i prywatne opłaty obywatelom Rypłtey francuzkiej, lub innych krajow z Monarchią naszą należną w tedy lub późney wojnie będąc wstrzymane były; znajdujemy się więc być pobudzeni do cofnienia i uchylenia owego rozporządzenia.

Daliśmy oraz rozkaz Naszemu ministrowi aka bowiemu, aby nam podał projekt, jakim sposobem odtąd bieżące prawnie od długów za granicą zaciągnionych, które na mocy traktatu pokoju między Austryą a Francją przez Nas do zapłacenia przecietemi są, punktualnie znowu opłacone, i zaległe, iako też w pośrednim czasie do umorzenia kapitału przypadłe raty, zwolna uszczone być mogą.

Dano w Naszym Sądectwynie rezydencyon loym mieście Wiedniu dnia 24 Marca, Tysiąc osmset pierwszego, Panowania Naszego Rzymskiego w dziewiątym, a dziedzicznie krakowem w dziesiątym roku.

FRANCISZEK. (L. S.)

Jozef, Hrabia Mailat C. K. Gallic: Nadworny Kanclerz:

Podług rozkazu Jego C. K. Mości

Franciszek Antoni de Baldacci.

Z Wiednia d. 9 Września.

J. C. K. Mi raczyłtutyszego uprzywilejowanego rzemieślnika instrumentów, Fryderyka Hammig, na robienie jego wytworzonego Cibelow, czyli do in-czarzskiej muzyki ośmiecsek, na 6 lat oddać jelnym przywilejem najtaszawiey użarować.

Arcy Xię Jmć Jm przybył d. 23 Sier-

pria w wieczor do Salzburga. D. 24 udał się do zamku Menchsderge, z którego Salzburg i jego przedziwne okolice prześlicznie się wyosiają. Najdłużey zabawił na wizerku Nonnberg, oglądając niby iako z amfiteatru bawiące oko wizerki i doliny

od Latten do Uatersberg, od Tennen ciągnące się pasmem wzgorki do Schwarz i Geisberg. D. 25 wszedł na stałą Inberg, szedł po niej aż do zamku S. Franciszka. D. 26 z rana pojechał do Aigen (letniego mieszkania biskupiego o godzinę drogi od Salzburga leżącego) i oglądał tamtejsze okolice, które natura prawdziwie romantycznie ukształciła. Po południu odwiedził w stolicy galerie obrazów i bibliotekę, i nie bez ukontentowania tam bawił. D. 27 o godzinie 8 z rana opuścił Arcy Xzcę Jmć Salzburg, obracając podróż swoją przez Pongau, Pinzgau, przez górę Gerles do doliny Ziller i Tyrolu.

Xzcza wdowa Marya Leopoldyna elektorowa Palatynatu i Bawaryi opuściła d. 26 Sierpnia dwuletnie swoje mieszkanie w stołecznem mieście Lubach przy życzeniach zdrowia przez tamtejszych mieszkańców, i udała się do Monachium. Gdy d. 27 do Klagenfurtu przybyła, była przyjmowana od tamtejszego gubernatora hrabiego Brandis i wielu znakomitych osób, tudzież przez C. K. wojskowość, iakoto przez F. M. L. barona Affenberg, generała majora Xcia Hebealone Bartensteina i całego sztabu stojącego tam piechoty regimentu z kompanią grenadyerów przy wojskowej muzyce i rozwiniętych chorągwiach. Zabawiła tam przez dwa dni, była po dwa razy na operze: „Tyne mścicielstwo”, „znajdowała się na scenie dla niej uactwie przez gubernatorialnego konsyliarza hrab. Goes w Ebenbach, i po operze d. 28 pojechała do Neumarkt dla widzenia się z oycem swoim Arcy Xciem Ferdynandem.

Z Brynu d. 5. Września.

Od przywrocenia pokoju miejsce,

opustami zaszczytione Mariacel, jest tak licznie odwiedzane, że od 1 Maja do 15 Sierpnia wydano tam 125.887 komunikatów. Między licznymi ofiarami, które temu kościołowi poczyniono, uważają tam iako znaczeniejszą popiersie Arcy Xcia Karola z srebra odlane na półtury stopy wysokie, które jedno prowincjonalnie miało temuż kościołowi darować.

O poselstwie C. K. tłumacza do Belgradu dowiedzieliśmy się tylko, że Basza jest od dwóch Odabaszwów strzeżony; widuje się z nim tłumacz często, lecz tylko o obowiązkowych rzeczach rozmawia, zawsze w przytomności 6 do 7 Janczarów, którzy pilnują, ażeby co przeciwnego z tłumaczem nie ułożył. Tłumacz prosił, aby mu pozwolono cokolwiek dostawić, żywności, na co gdy zezwolono, otrzymał basza z ziemskiego magazynu d. 24 Sierpnia 45 centnarów mąki. — Położenie Basty jest nader krótkie; oświadczył on Janczarom, iżłoży swój urząd, byle go tylko pod bezpieczną eskortą z całym jego seriem do syna odesłali; lecz na to nie zezwolili, owszem uważają go iako zakładnika, gdyż nie jest im tajno, że 4 bawów z znacznymi korpusami przeciw Belgradowi ciągnie. Przeciwnie proponowali mu, żeby pisał do swego syna który poraził się przeciw wyrzucić i już niedaleko od Belgradu z swoim korpusem się zajądnie), aby rozpuścił swe wojsko i iako przyjaciel w liczbę go do 40 ludzi do Belgradu przybył. Gdy Basza odrzucił tę propozycję, kazali Janczarowie oświadczyć jego synowi, iż jeżeli użyje najmniejszego gwałtu przeciw Belgradowi, tedy oyciec jego i cała familia będą wyrzućceni. W takim niedołączonym bę-

dąc stanie, musiał Basza zezwolić na śmierć kapitana swej gwardyi, na którego poduszczenie, jak Janczarowie mówią, wiele ich braci zginęło, tudzież na swoich ulubieńców Emir Diwana Effendy i J. I. bey. — Utrzymują iż Basza w czułych bardzo wyrazach pisał do Konstantynopola, prosząc o spieszne sobie od urzędu uwolnienie, i oświadczył iż chce wszystkie swoje dobra i skarby zostawić, byle mu tylko pozwolono chociaż ubogo do swej oyczyzny powrócić. — W czasie gdy Basza oczekuje z jednej strony uwolnienia siebie od urzędu, a drugiej ośwobodzenia przez idące już woyska z Bosnii, i tak między bojaźnią i nadzieją względem przyszłego losu swego zostaje, pomnża się codziennie liczba niechętnych Janczarów. Gdy atoli pomnożenie to musi w krótko niedostatek żywności za sobą pociągać, udali się przeto do nadgraniczney ziemlińskiej kommendy z prośbą o mąkę, lecz im to odmówione zostało. Janczarowie odbrawszy taką odpowiedź, ośmielili się aż do Bancsowa w tym zamiarze postąpić, gdzie jeden kapitan z kommendą stoi; tym doznawszy odporu, oświadczyli, że gdy C. K. dwor w przyżni z Portą zostanie, oni jako iey poddani mogą się spodziewać, że na przyjacielskim gruncie będzie im wolno zakupywać żywność; lecz kapitan odpowiedział im, że Monarcha iego zostaje w związkach przyżni z Portą, ale nie z zbudowanymi iey poddanymi i pogroził im że najmniejszym przestępstwem gwałtu użyć. Janczarowie cofnęli się. Dla zapobieżenia nadal podobnym zdarzeniom, które mogłyby za sobą dalsze pociągnąć skutki, C. K. kordon nad Sawą został 4ma kompaniami granadyerow i kilku szwadro-

niemi iardy zmoculony. — Woyska które z Bosnii na pomoc idą, Baszy Belgradzkiemu, oczem już urzędowa wiadomość nadeszła do Zemlina, mają w potrzebnym razie cesarską stronę maszerować, a potem na pontonach być przewiezionemi. Z wszystkiemi temi urządzeniami i przygotowaniem przybycie na d. 27 Sierpnia F. M. L. Jellachich do Zemlina zda się mieć związek.

D. 26 Sierpnia przybyły do Zemlina 2 wielkie statki z Wiednia, jeden do Belgradu, drugi do Galaczu przeznaczone. Pierwszy nie mogąc w terażniejszych okolicznościach na miejscu swego przeznaczenia postąpić, musiał z niemałym kosztem swój ładunek w Zemlinie złożyć; drugi zaś w nadziei, że szczęśliwie przepłynie pułk się w drogę, ale z rozkazu nadgraniczney kommendy musiał znaczny ładunek ołowiu i szrotu w Zemlinie zostawić.

Z Londynu d. 28 Sierpnia.

Lord Nelson powrócił wczoraj do Deal z przechadzki swojej po morzu, na którą d. 23 wypłynął, a która przeciw hollenderskim brzegom, szczególnicy zaś Flesingdze, wymierzona była, nie nieprzebiegawszy. Następujący list obszerniey o tem donosi:

” *Z Deal d. 27 Sierpnia.* Tego rana powrócił lord Nelson z następującemi okrętami do Dunow: Medusa, Leyda i Amazontka; Wiktor, Otter i Nancy palne statki, a Exeres publiczny statek. D. 24 przez cały dzień stała eskadra nie daleko Middelburga; d. 25 lord Nelson udał się na kutrze Lew pod kapitanem Jenkins o uwazanie portu Flesingi; lecz znalazł go jak slychać, za mocny, ażeby go s koray

ścią mógł atakować. Admirał ten powrócił potem do Dubów, gdzie jego eskadra do dalszych rozkazów zostawac będzie. W Deal stanął on w domu zaieżdny pod krolew, gdzie także P. Hamilton z żoną swoją mieszka „

Nasze opozycyjne pisma czynią wiele żartów z Nelsona, a szczególnie natrzęsają się z jego ostatniego pisma do eskadry, do którego dołączył list lorda St. Vincent. — Wzięty w drugiej wyprawie przeciw Boulogne francuzki Luger, który d. 26 do Dover przyprowadzony został, jest mały bardzo wartości.

Wczoraj niespodziewanie poskoczyły papiery o jeden procent. Potrzeba to szczególnie nadeszłym z Francyi przyjaznym pokołowi pogłoskom przypisać, które tam podobniez sprawiły podniesienie papierów. Względem nadeszłych z francyi depeszów odprawia się u lorda Hawkesbury gabinetowa rada, na której także zna dowal się P. Addington. Ob. Otto wysłał potem na odwrot depesze do Francyi.

Margrabina Anspachu powróciła tu przez Kale na okręcie Dwie Siostry. Przez tenże okręt dowiedzieliśmy się, że w Kale znajduje się 33 małych statków, które tam z Dunkierki nadeszły. Mieszkańcy Kale mają się ataku Nelsona bardzo obawiać, i wszystkie czynią przygotowania do odparcia go: wnieście portu pozaciągali łóecuchami, ażeby tam żadn okręt nie wszedł. Nasze bity blokujące Kale wrzuciły do tamtejszego portu w niedzielę kilka bomb, któremi tak mówią mieli mągrym spaść.

W tutejszych pismach przewodzą, iż kommandant przedawej straż, francuz

ktęz flotyli przed Boulogne przy ostatnim ataku za pierwszym zbliżeniem się w iat na angielskich maytkow: Posłuchajcie moiej rady waleczni Anglicy, i zos ańcie w odaleniu; nie u nie wskuracie, i każde usiłowanie będzie tylko krew walecznych ludzi kosztowało, bez żadnego użytku. „

Ranny kapitan Parker pisał do swego oycy list, w którym wyraził, iż chętnie wszystkie swoje członki za Nelsona poświęci.

Pruski statek przeznaczony z belkami i masztami z Emden do Bordeaux został d. 22 do Falmut przyprowadzony, a szwedzki pływający z Karlskrony ze zbożem do Amsterdamu d. 24 do Jarmut.

Tuteysza wschodnich Indyy kompania jest zatrudniona waznym co do swego interesu przedmiotem, to jest, czyli towary mogą być na innych, nie do kompanii należących okrętach, do Anglii i do innych miejsc rozsyłane lub nie? Za pozwoleniem aby na innych okrętach rozsyłane były jest P. Dundas i terazniejszy prezydent P. Scot; większa zaś liczba dyrektorów przeciw się temu z powodów, że kompania będzie przez to zniszczona, a zbożaceni w Indjach Anglicy samey nawet Anglii przez zbytęczane bogactwa szkodliwymi się mogą.

Królewska familia pojechała z powodu słabości Królowey do kąpieli morskich.

Do Dartmut przyprowadzono amerykański okręt, który z towarami z wyspy francuzkiej do Francyi był przeznaczony; wartość jego rachują do 50,000 f. st.

Angielskie wojska, które pod pódthownikiem Clinto M. era zajęły, nie wynoszą jak 1200 ludzi; gotowały one się już do ataku, gdyby ich Portugalczykowie,

którzy mają przeszło 100 armat, dobro- wolnie nie byli wpuścić. — Brazylia będzie podobnie jak Madera od eskadry admirała Popham zajęta.

Do Egiptu popłynęło 10 przewo- zowych statków.

Admirał Pellew, którego eskadra kil- ku palnemi i bambowemi statkami zmo- cniła to miasto, zamierza zniszczyć nieprzy- jacielską eskadrę od 6 liniowych okrętów w Rochefort.

Francuzcy emigranci obchodzili w ie- dney tutejszney kapticy z wielką uroczy- stością święto S. Ludwika w przytomności hrabiego Arzezy i Xcia Kondeusza.

Następca po lordzie St. Hellens w Pe- tersburgu jeszcze nie jest mianowany. Je- dai utrzymują, że tam zaowu lord Whit- wort pojedzie; drudzy przeznaczają mu poselstwo w Berlinie, a stamtąd lorda Ca- rysfort do Petersburga wysyłać.

Wszystkie w czasie tej wojny po- wracające z wschodnich Indyy okręty ma- ją bydź na zabezpieczenia ich od wskaka- nia na nie siatką pokryte. — Prywatne listy z wschodnich Indyy donoszą, że Angli- cy małą wyspę Ouroope o 4 godziny od Ba- tawii, na której znajduje się mocna twier- dza, zajęli.

P. Paget mianowany posłem w Wie- dniu na miejsce lorda Minto, dziś przez Francuzą tam pojechał. Określił on to od rządu francuzkiego pozwolenie i przez kilka dni zabawi w Paryżu.

Towarzystwo Cincinnati w prowincyi N. w. gojorku obchodząc d. 4go Lipca rocznicę re-olucyi, spełniło następujące zdrowie: 28 42 regim. n. u. angielskiego, zwycięzów niezłomnych Francuzów. — Na pamiątkę j. okr. Abertromby. —

Lorda Nelson. — Mocne przywiązanie pre- zydenta Jefferson do zasad w wstępney jego odezwie wyrażonych. — Przywrócenia się jego i zdrowia.

Trzech procentowe papiery stoją dziś 61 za 100.

Z Boulogne d. 21. Sierpnia.

Do dnia dzisiejszego nie zoaydowały się w bliskości naszego portu tylko 2 linio- we okręty angielskie od 64 armat i 5 lub 6 małych wojennych statków. Niektóre z ostatnich wysiadły przeszley nocy w Cucq o 6 godzin od Boulogne, i zapaliły skład od 600 beczek żywicy i smoły, do iednego z prywatnych należący. Towar ten po- chodził z rozbitego amerykańskiego okrę- tu, który przed dwiema dniami był zaku- piony. W miejscu tym nie było zadney siły prócz kilku officyalistów, którzy za zbliżeniem się Anglików zwłaszcza, że bomby rzucałi, uciekli. Dniś poszły tam iuz woyska z Boulogne. Tu znajduje się iuz wszelka gotowość na przyjęcie Angli- ków. — W nocy na 19 t. m. bat ieden z odważnemi marytkami usiłował stojać przed naszym portem angielski okręć spalić; ale mu się nie udało, powrócił z niezem.

Z Paryża d. 26. Sierpnia

Towarzystwo frankmalsonów w Ha- dzie wyznaczyło medal złoty, wartosci 50 czerw. zł. w nagrodę autorowi dzieła, któryby najlepiej okazał, iż pisma Ro- bisona i Baruela, usiłujące dowiódć, że frankmalsonia jest najwyżnieyszą przy- czyną Ściani, tak duchownych jako też politycznych i t. d. zupełnie przeciwią się rozsądkowi i prawdzie. Można pisć w języku francuzkim, angielskim, niemiec- kim i hollenderskim; nagroda przysądzo- na zostanie w ciągu roku 18 2.

Imperator Alexander I. (mówi dzi siejszy Monitor) był bardzo kontent z poselstwa generała Sprengporten do Paryża, i na dowód tego udarował go orderem Alexandra newskiego z znakami tego orderu brylantami wysadzżonemi. Wszyscy oficyerowie towarzyszący wspomnianemu generałowi są podwyższeni, i większa ich liczba jest umieszczona przy dworze. Xżę Dółgoruki pojechał z szczególniejszym zleceniem do Paryża. P. Marków nowy ambasador w Paryżu, wyjechał d. 29 Lipca z Petersburga i w krótcie do Paryża przybędzie. W. Xżę Konstantyn, półkownik przeszlicznego Kierysserow regimentu, okazał szefowi Durca szczególniejszy honor, iż swemu regimentowi kazał przed nim obrety czynić. Stacunek, który ten waleczny Xżę dla francuzkiego narodu i armii ciągle ma, odbiera go na wzajem od francuzkich woysk. Wszyscy żołnierze przypominają sobie miłosc ludzkości i obowiązujące jego postępowanie względem francuzkich rannych i jeńców. Jest to znakomity charakter wielkich dusz: waleczni i straszni w boju, a łagodni i ludzcy w zwycięstwie. „

Z Brest donoszą pod d. 19, iż kilka angielskich fregat i szalup usiłowały wnoocy na 16 przy Gouloin wysiąść na ląd, zapewne dla zabrania bydła, lecz batterye im tego nie pozwoliły. Na pierwsze doniesienie o nieprzyjacielskim przedsięwzięciu wyruszyło natychmiast z Brest i obozu w St. Renau 1500 ludzi, ale w drodze odbrały przeciwny rozkaz, gdyż nieprzyjaciel wszadł już był na okręty.

Wczoraj bawarski minister P. Ceito wysłał przez kuryera podpisany na dniu

24 traktat pokoju do Monachium. Traktat ten był już dawniej zawarty; ale wyrok konsulow, ażeby sekwestrowane lasy nie były w naturze oddane, tylko zapłacone, czynił wiele trudności, ponieważ wspomniany elektor wiele posiadał i sów tak w Alzacyi, iako też w Falcu, co teraz załatwionem zostało.

Ob. Verninac, terażniejszy poseł do Szwajcaryi, jest zięciem Karola Delacroix, bywszego ministra, a terażniejszego prefekta, wielkiego bogacza, który także był dawniej posłem w Stokholmie.

Data 28. Sierpnia.

Dzisiejszy Monitor zawiera w sobie całkowitą ugodę zawartą d. 17 Czerwca między Petersburgiem i Londynem. (Była ona już dawniej w gascie naszej czytelnikom udzieloną.)

Ostatniego quindzi podczas audwencyi, którą pierwszy konsul w dniu tym członkom ciała prawodawczego i trybunatu zwykł dawać, rozmawiał z nimi długo względem nowej konkordaty z Papieżem. Powiedział im, iż w tem nie postępował iako prywatny człowiek według swego mniemania ale iako urzędnik stosownie do życzenia narodu, które znalazł za wprowadzeniem katolicizmu, musiał zatem a soby swojej uleść większości. Teraz zaczyna się pierwszy konsul zatrudnić urządzeniem dysydentow. Między innym zachodzi pytanie, czyl. Xża protesta ccy w krajach przyłączonech do Rzepltey mogą z dawnemi Xżętami swemi co do zasad religii w porozumieniu zostawać? Minister wewnętrzny Chaptal dał to pytanie dwiema światłem i przychyloym oyczynie męzom do rozwiązania. (Ob. Mourguet halwinowi, który sąg był ministrem wewnę-

trzym, i luterskiemu deputowanemu z departamentu wyższego Renu) Oba nie wiadcąc się wpraody zgotzili się na jedno w odpowiedzi. Oba wyrażili, iż podług systemy protestantow najwyższą władzą świecką, jest oraz najwyższą władzą duchowną, a zatem nie masz przyczyny obawiać się Xzy protestanckich, gdyż oni z powodu wiary są podległemi zwierzchności.

Na ostatniej audyencyi ciała dyplomatycznego, cisalpiński jenerał Lechi ze gnając się z pierwszym konsulem wyraził, iż członki terażniejszego rządu cisalpińskiej Rzepltey nie posiadają ufności ludu. Jenerał Murat będzie tymczasowo najwyższą władzę w Cisalpii sprawował.

Uгода zawarta d. 27 Cierwea w Kairze jest już z angielskich gazet przez Monitora ogłoszona. — Po tej wiadomości wielu powstało przeciw jenerałowi Menou. Był on dawniey baronem, a w roku 1793 członkiem konstytucyynego zgromadzenia. D. 13 Vend. dał mu Barras obok Bonaparte go kommandę przeciw sekcyom.

Amerykański pełnomocnik, Davison, wyjechał stąd z ratyfikacją traktatu do Ameryki.

Pani Bonaparte z Bochiachi, siostra pierwszego konsula, pojechała przez Bordeaux do Kąpieli w Barreges. W Bordeaux nie odwiedziła tylko prefekta policyi.

Paroch S. Eustachiusza odprawił uroczyste ex kwis za duszę Xony Lamballe.

Przełożeni przy inskrypcyach marynarki będą odbierać aż do powstaniego pokoju, zwiększenie pensyi od 50 do 200 fr.

Jezeli zakłocenia w Szwajcaryi w krotce nie usuną, tedy korpus francuzkie

go wojska w Szwajcaryi, wynoszący 10,000 ludzi, będzie 15,000 z Alzacyi powiększony. — Wielki gościeńiec przez górę Simplon będzie w krotce ukończony.

P. Sechendorf będzie tu zostawał jako pełnomocny minister Xcia Würtenskiego, a P. Abel stać. P. Norim da został prezydentem rządu w Stuttgardzie.

Ob. Reinhard, do którego minister Talleyrand grzeczny list pisał, w krotce przybędzie tu z Berna. Zarzucano mu, iż sprzyiał Oligarchom w Bernie, ale przeciwnie on starał się pogodzić przeciw sobie w Szwajcaryi partye, czego niestety przy wielkim różniatrzeoju umysłów nie mógł dokazać. Zresztą donoszą z Berna, iż Reinhard jest załamany od tamtejszych patriotów.

Pomimo wiadomości o wzięciu Kairu i pociągającej za sobą bez wątpienia utracie Egiptu, utrzymują się iednak papiecy 48 za sto, ponieważ pogłoska, lubo niepodobna, rozchodzi się jeszcze o podpisaniu przedugodnych punktów z Anglią lub przynajmniej zawieszeniu broni.

Policya skończyła pierwszy Nmet peryodycznego pisma *Contemplateur*, który Regnault Waris, autor *Commentarza S. Magdaleny* zaczął wydawać.

Z Sztuttgardu d. 29. Sierpnia.

Owgdaj o godzinie 3 po południu hrabia Filip Kobenzl przedział przez Canstadt z Wiednia, udając się do Paryza w charakterze ministra pełnomocnego Cesarza Jmć. Nocował w Pfortzheim. Swiętego wcale jest szczupła, ponieważ wiele osób przywiązanych do jego służby już go poprzedził, a do tego zatrzyma te, które są w służbie jego synowca, teraz będącego w Paryżu. Minister ten przecież-

dział d. 25 w wieczór przez Monachium, a rano przez Augsburg.

Xtę Opat St. Gallu przybył do Ebringen w Brygowii, lennictwa składającego część posiadłości tego opactwa.

Brygowia ciągle zajęta jest przez wojska francuzkie, których jednak liczba codziennie się zmniejsza dla urlopowanych officerów i żołnierzy. D. 14. t. m. liczono przeszło 63 officerów, z których większa część udała się do Fryburga, w celu prośbienia o ulopy. Wreszcie, według jedney z naszych gazet, wieść publiczna nowe nadała przeznaczenie temu krajowi; ma być oddany zakonowi, teutońskiemu, za posiadłości tegoż, zakonu w Frankonii, które użyte zostaną na wynadgródzenia obwarowane traktatem pokoju lunewilskiego. Gazety nasze głoszą jeszcze inne układy względem tych wynadgródzeń, na które Austria, Francya i Prusya zupełnie zgadzać się mają: 1) Prusya za utracony kraj na lewym brzegu Renu, otrzymają biskupstwo muasterskie, procz wynadgródzeń, jakie tej z innych miar się dostaną; 2) Xtę Oranii, będzie wynadgródzony w Frankonii, według ugody zawartej między Francją i Prusami d. 17 Sierpnia 1796 roku, i 3) W. Xtę Toskanii, dotychczas Arcybiskupstwo Salzburskie, biskupstwo pafawskie i kraj Bachtolsgaden.

Z Bernu d. 23 Sierpnia.

Rząd nie bardzo zdaje się być kontent z wyborów na sejm, kantonowy Gfy. z 2000w, i w rzeczy samej, spospregat, iż oprócz jednego, wszyscy deputowani obrani, w epokach dawniejszych okazali się być najgorliwszymi stronnikami uawnego rządu; niektórzy nawet z nich, byli wyzuci z państwa, a w tenże dzień, mocą wyroków sądowych, do

tychczas nieodwołanych, dla czego spodziewają się odwetań w czasie seymu jenerałnego. Kommissarzowi Aodermalt zarzucają iż przez szpary patrzył, na nie które zdrożności w elekcyach, oraz iż nie umiał zachować równowagi między dwiema panującymi stronami, dla zwrocenia ich do iednego celu. Z resztą w Recyi zdać się być zupełna spokojność przywrócona, członki przyaresztowane w niższym Egadanie i przewiezione do Koiru już po kilka razy były indagowane; domyślają się iż niezwłocznie na wolność wypuszczonemi zostaną.

Z Rzymu d. 14 Sierpnia.

Dnia 11 w wieczór był jenerałna kongregacya wszystkich członków Świętego zgromadzenia, w przytomności Jego Świątobliwości; zgromadzenie to, na które wielu uczonych wezwano, przeszło 4 godziny trwało. Dnia 12 odprawiła się uobu nadzwyczajna kongregacya. Jeszcze nie można wiedzieć, oiey wypadkach; to tylko wiadomo iż przedmiotem iey były interesy kościelne Francyi.

Drukarnia rządowa przez 4 dni była zamknięta, i mocno strzeżona; coś sekretowego urukowano. Dnia 12 już jest zakończona; lecz nie wyszło jeszcze na publiczność.

Z Petersburga d. 18 Sierpnia.

Odiad następnego Monarchy na koronacya do Moskwy jest na dzień 7 Września oznaczony, a koronacya na d. 22, iako dzień w którym Katarzyna II. była koronowana. Xtę Meklesburg, z małżonką swą wyjechała już d. 1 Września do Moskwy, a reszta familii Imperatorskiej dnia następnego. Wszystkie gwardyi regimenczyne,

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W E S R Z O D E D N I A 1 6 W R Z E Ś N I A 1 8 0 1 .

Z Kadyx d. 5. Sierpnia.

Korsarze angielscy z małym wojennym statkiem i brygantyną tegoż narodu, wysiadłszy o nie ludzko zrabowali dwa miasteczka. Corrubedo i Lage bezbronne, z profanowali i obrali kościoły znayszacowniejszych rzeczy, spustoszili pola, pozabierali bydło, zniszczyli domy, stąpili kasy publiczne, pozdzierali, zostawiając ślady złego obeyścia się z partykularnemi; nakoniec zniszczyli wioski nad brzezo, wykonywając naysrozszy rabunek, jakiego do dziś dnia dzieje przykła do nam nie stawily. Trudno było założyć tamę podobnym rabunkom na nie zmierney przestrzeni brzegów bezbronnych z przyczynę połączenia się woysk na granicy Portugalii; lecz wydane teraz rozkazy do zastąpienia miejsc nabybardziej na podobne wstawionych niebezpieczeństwa wstrzymają Anglików od podobnych gwaltów.

Z Florencyi d. 17. Sierpnia:

Deputowani romani, z miasta Toskanii przybywają tu ciągle dla złożenia hołdu nowemu monarsce; deputowani z Sieny byli prezentowani wczoraj z rana J.

K. M. iako też dyrektorowie, naywyżsi dozorczy i inni zwierzchnicy wydziałów cywilnych; wszyscy iak nayuprzyymiy przyiętemi zostali. Deputowani z Liwor-na osobną mieli audyencyą; deputacya żydo-wska tego ostatniego miasta, iako też Florencyi była przypuszczona także tego poranku do audencyi u Krola, który ją mile przyjął.

Generał Murat odiechał ostatney noccy z małzonką i dziećmi swymi do Medyolanu, gdzie zostawać będzie iako jenerał kommanderujący armią francuzką w Cisalpinii; za nim uda się sztab i wielu innych officyerów.

Z Moguncyi d. 22. Sierpnia.

Minister policyi wydał okólnik następujący pod dniem 8 do wszystkich prefektów departamentowych:

” Obowięziuję Cię, Obywatelu Prefekcie, ażebyś podał do wiadomości wszystkim redaktorom dzienników politycznych i literackich Twego departamentu, iż w przyszłości mają się wstrzymwać od wciągania w swe pisma tego wszystkiego, cokolwiek religii tyczyć się może, iey ministrów, i czei romaytych. — Troskliwie

Wzwać będzie w wykonaniu tego kroku natychmiast zatrzymaasz rozchod, sprzedasz, i wydawanie dzienników, których redaktorowie wykroczą przeciw niniejszemu rozkazowi. — Podpisano Fouché..

Jedna z gazet naszych podając okolnik ten do wiadomości mówi: " iż żeby nie dać miejsca fałszywym wyobrażeniom, sądzi być obowiązkiem swoim przywieść na pamięć okolnik ministra policyi względem Xty, pod datą pierwszego Thermidora i artykuły, które codziennie znajdziemy w Dzienniku urzędowym przeciwko Xtom nieposłusznym. — Przy końcu tegoż artykułu, czyni uwagę, mówiąc o książce, która nie dawno na widok publiczny wyszła pod tytułem: *Religia Jezusa Chrystusa i Religia Xieży*, iż w niniejszym piśmie znajdziemy to wszystko, co wielu jeszcze redaktorom gazet cięży na sercu, a mówić nie śmia.

Z *Katysbony* d. 29. *Sierpnia*.

Od poniedziałku nie kontynuowano dalej naradzeń, chociaż już nadeszły instrukcje Palatynatu, które zgadzały się zupełnie z brandeburkimi. W kolegium miast złożyły dziś Frankfurt, Rothweil i Buchorn swe głosy; ostatnie wnosily aby dzieło pokoiu oddać J. C. K. Mci. Frankfurt zaś przychyła się do większości.

Do deputacyi pokoju proponowano dotąd prócz Austrii i Brandeburgii, Württemberg, Baden, H. sse Kassel i dwa miasta Rzeszy.

Rzadka rzecz, iż w liście 97 głosów w kolegium Elektorów, Xyat Rzeszy, w ręku iednego posła znalazły się 26 głosów. Wielki statek hrabia Görz, zastępuje prócz 8 Magdeburgii, 4 Meklemburga, 3 Badenu, 2 Sachsen Weimar i 2 Nassau O

rsnii, ma jeszcze 7 dodatkowych Palatynatu.

Oba wielkie dwory niemieckie już, jak ze wszystkich okoliczności widzimy, ugodziły się względem wynagrodzeń, i zdane są sobie dopiero około 8go Września otworzyć.

Z *Karlskrony* d. 25. *Sierpnia*.

Zaprzestanie ubrajań już od dawnego czasu przez publiczne wieści przepowiedziane było, jednak nie miało jeszcze cechy rzeczywistości; w tych atoli dniach nadszedł tu królewski rozkaz, aby flotta do wewnętrznego portu wciągnięta i rozbrojona została. Tem sposobem można wszystkie ubrajania jako zaniechane uważać. Z tem wszystkim uzbrojenia tak dalece pomnożone i wydoskonalone zostały, iż w nayodleglejszej przyszłości flotta szwedzka potrafi główne stanowiska nasze przeciw potężnemu nieprzyjacielowi zastąpić.

Z *Bruxelli* d. 29. *Sierpnia*

D 25 między Blankenbergim i Nieuport dały się słyszeć znaki wystrzałowe, że wielka angielska eskadra znalazła się w bliskości. Po dwóch godzinach zaniknęła zupełnie, nie nie przedsięwzięwszy. Eskadra ta przybyła z północnego morza, i ma być admirała Nelson, który pod hollenderskimi był brzegami i one tak się domyślają uważał.

Attutant jenerała Macdonalda przedzłał tedy z Kopenhagi kurjerem do Paryża.

Pieniądze za sprzedane nad potrzebę rzeczy w francuzkich twierdzeniach, mają być obrocone na fort, fikacyą Julich i Venloo.

W miarę jak się inne francuzkie flot-

tyłe w Boulogne łączą, zgromadzią się także lądowe woyska nad brzegi, których liczba do 30,000 ludzi urosnie. Jeżeliby z francuzkiej strony nastąpiło wylądowanie, tedy to zapewne z Boulogne przedsięwzięte będzie.

Terażniejsze ministerium policyjne w Paryżu, jest nie tylko w Paryżu, ale także w innych częściach Francyi, a nawet zagranicą tak dobrze wszystkiego wiadome, jak nie potrzeba lepiey. Utrzymują, iż terażniejszy minister policyjny Fouclé przechodzi swoją czynnością i zręcznością sławnego dawniey w tym punkcie ministra Sarlines.

Od Menu d. 29. Sierpnia.

Wczoray Xrę Kaunitz iadący z Wiednia przejeżdżał przez Frankfurt. Mówią iż do swych dóbr w hrabstwie Rittberg iedzie. Ale że właśnie w tym czasie przybywa, ki dy elekcyja nowego elektora ma nastąpić, maieją zatem, iż on iako pełnomocny cesarski kommissarz iedzie na elekcyą.

Zgromadzenie woysk francuzkich w neapolitańskim i Ankonie miało za cel wylądowanie do Turczeh gdzie można było łatwo złączyć się z Pasman Oglu. Lecz podług naynowszych z Paryża prywatnych listów porzucono ten projekt, ponieważ rossyyski Imperator, kazał przez swego ambasadora w Paryżu oświadczyć, iż każde granic tureckich napadnienie nie będzie od rossyyskiego dworu obojętnie uważane.

Załogi mogunckiey rozchodzą się także oficyerowie na urlopy. — W Kolonii odprawiają się exekwie za zmarłego elektora, i codziem godzinę dzwonią.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krukowie d. 15. Września 1801.

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol. 30 do 33.
— Żyta . . .	— — 22 — 23.
— Jęczmienia . . .	— — 20 — 22.
— Owsa . . .	— — — — 9.
— Grochu . . .	— — 20 — 23.
— Kaszy jaglanej . . .	— — 36 — 40.

D O N I E S I E N I A.

Dziennik Zdrowia, dla wszystkich stanów wydany przez Leopolda L. Fontaine, medycyny i chirurgii doktora, konsyliarza i chiriatera ś. p. Stanisława Augusta Króla Polskiego. *Z illuminowanym Kopersztychem.*

Każ v Num r tego Dziennika z osmiu arkuszy złożony, i co miesiąc wychodzi mający, zawierać w sobie będzie rozmaite z Nauki Lekarskiej czerpane materye, a nadewszystko opisanie naypospolitszych w życiu ludzkim, a naszemu klimatowi, i osobowemu życia szczególniey właściwych chorob, jak np. Kottuna, Hemorrhoidow &c. &c.

Tegoż Dziennika wyszły już dwie części, i można ich dostać u O. J. J. Windysbauera w Kazimierzu pod Nr. 122 po zł. pol. 6 część iedną. Przyjmuie tenże także prenumeracyą na wszystkie następujące części, zaopłaceniem zł. pol. 30 za 6 miesięcy.

Magistrat Miasta Kazimiersa tym Edyktalnym obwieszczeniem, publiczność uwiadomia iako lcytacya domu ofużnika zyda Marka Nachmana prawem pokonanego w żydowskich siedliskach Synagogi kazimierskiej pod Nrem 126 konstytucyonalnym stniącego ryń, 111 kr. 30 taxowanego na zaspokojenie kredytora Jk. Jana Jerzego Windischbauera kupca iutejszego w summach ewinkowanych czeru. zł. 20 i ryńskich 60 w ostatnim terminie dnia 30 miesiąca Września r. b. o godzinie 9 ranney udprawiać się będzie, a naywięcey charuiącemu sprzedany będzie, i o kondycyach w

kancellaryi magistratualney dowiedzieć się można. Dan na sefsyi M gistratu Miasta Kazimierza dnia 31 Sierpnia 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.
Szymon Kotkiewicz, Radca.
M. Mączęński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza
Adam Ekielski syndyk.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense, Doo. Leoni Musicki devoluta ipsi post defunctum, in his oris Aliamum Musicki hæreditas, medio præsentis publici Edicti ad instantiam aditi, ipsi qua absentis curæ ois advocati Lubelski nota redditur, eo subiecto, ut jura sua, ad hæreditatem post præfatum Aliamum Musicki relictam sibi serventia legitime, declarationem inq; adeam hæreditatis, sicut unus annus, & sex hebdomadum, eo certius hic Fori exhibeat, qui secus, cum constituto curatore, per tractatio hæreditatis juxta præscriptum Cod. C v, terminabitur.

Datum Lublin Die 15 Julii 1801.

Witloff.
Purtscher.
Friedenthal.

Ex Consilio C. K. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.
Sahaneck.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym Edyktem publiczność uwiadomia: iż na żądanie JPana Kregczyka adwokata prowincyonalnego jako malsy po nigdy Tomaszu Taborskim pozostałym kuratora, różne suknie biłżony, pościel, książki, dnia 21 Września r. b. o godzinie 10 z rana puczynać przez publiczną licytacyą za gotowe pieniądze tu w sądzie więcey dającemu sprzedawane będą.

Wszyscy zatem którzyby sobie z takowych rzeczy co nabydź życowii mają się na miejscu i czasie w tym wyznaczonym zaydować. W Krakowie d. 27 Sierpnia 1801.

J. Gellinek.
W. Bartsch.
W. Lichocki.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa,
Kozłowski.

Przez Ces. K. Sąd Szlachecki Krakowski Galicyi Zachodniej moc niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: iż od sądu pozwolono jest, ażeby do ogolnie wszystkich w tey tu Galicyi leżących tak ruchomych, iako i nieruchomych dobr do malsy successjonalney s. p. z Szaniawskiego Piaskowski należących, zbieg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzyby jakiegokolwiek na przeciw zażłozonego prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 20 Grudnia 1801 roku pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie Pana adwokata prawa obycza doktora Franciszka Liebich kuratora masy konkursowey, do tuteyszego Sądu Szlacheckiego tym pewnie podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey klasie umieszczonemi bądź żądania, okazali, ileż po upływniu przepisanego czasu więcey słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego dłużnika w cyrkule Koni ckiem zaydujących się dobr. bez żadnego wyjątku od taleni zostaną, chociażby im lub praw do wspólnego porachuunku służby, lub rzeczy jakiey prawem własności z malsy domagć się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiey nieruch moy do dłużnika należącey zabezpieczona była tak dalece, iż takowii wierzyciele, gdyby masy winni byli mimo tego, iż im prawo do nadgrożenia sobie własności lub zapisu słuzić mogło, dług zapłacić powolani będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9 §. 86 obranie admi-

nistratora massy, tudzież deputacyi wierzycielow na dzień 23 Grudnia 1801 o godzinie 9 z rana do tuteyszego Cæs. Krol. Sądu szlacheckiego z tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony Administrator massy, P. Doktor Liebich lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobnież też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel ten samy massy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obrona być może; oraz zaś przepisy, podług których dobra administratora być mają powinnym, iakże władzę deputacyi względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełnić powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewnie stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 Zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tuteyszego sądu nastąpi. Podług tego więc kazdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym ua C. K. dziedziczne kraie ustanowionych Prawy przepis zachodzi.

Dan w Krakowie dnia 12. Sierpnia 1801.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronerfels.

Christianski.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Cracoviensi Gallicæ Occidentalis.
J. Daublešky Sternock.

Na dniu 10 Listopada b. r. w Niepołomskiej dyrekcyonalnej kancelaryi przedpołudniem o godzinie 9 przewoz na Wiśle pod Niepołomicami na 2 roki 10 miesięcy, iako to: od 1 Stycznia 1802 do ostatniego Października 1804 przez publiczną licytacją najwyższą dającym zaarodowany będzie.

Pierwsza wzwolona cena wynosi rocznie 238 rvń.

Ochotę licytowania mający mają się z tą częścią ceny fiskalnej (vadum) zaopatrzyć, bez którego złożenia żaden do licytacyi przypuszczony nie będzie.

Z C. K. Kro. Niepołomskiej Dyrekcyi. W Niepołomicach
dnia 24 Augusti 1801.

Talski.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Joani Potocki, Medio præsentis Edicti his e insinuat, quod nimirum Dominus Josephus Maltzahn ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto restitutionis tertio ad denunciandam litem ratione fundi Janowka per Dn. Josephum Komrowski intentatam. Libellum porrexit, iusticieque opem, quo ad in justitia exigit, imploavit, cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis Terris presentiam ipsi hic loci degentem advocatum Chlinski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his constat in conformitate præscript. pro C. R. hæreditariis Terris Iusticiarii Codicis sagitabitur, atque etiam terminabitur, iteo ipsi eum in finem admonetur ut pro die 29bris a. c. aut ipse compareat vel curator dato, si q. æ forte haberet ius sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque hui. denotiet & pro o. die præscripto e. iuris exhibeat media, quæ ad sui defensionem maximæ efficacitæ esse judicaverit utpote quod secus adversas fols cuotationis suæ sequelis sibi et ipsi imputandas habebit. Idem sanctum præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Jeannes de Weinling.

Brozowski.

Furtscher

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublin die 15. Julii 1801.

Sahneck

Ministrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa wszystkim w szeregolności i k zdemu z rana do w ałomości podate; iz periraktacya majątku po niedo, X ęciu Je rze iu wu iusim kommandarzu Wawrzenczyckim pozostafego, gdy 14 d. per szum termino jest d. 29 Kwietnia r. b. dla nieprzytomnych sukcesorow i wierzycielow rozporęta być nie mogła ba róg m termino jest data 30 Wrzesnia r. b. o godzinie 10 rannoy tu w sądzie zaczynać, i odbywać się będzie.

Wszyscy zatem, którzyby sądzili, iż do rzeczony masy iakowe prawa bądź sukcesyi, bądź z długow wynikające mają, a osobliwie tuteyszemu magistratowi znani, to jest: X. Kamiński, Paweł Kufrew, Kajaśo Wasilewski, Apolonia Dziurzya, Katarzyna Gwiaździarska, Jacek Wrobel, Kazimierz Dziura, Jozef Marciakowski, Franciszek Fudaley, Jakob Msztalcz, Apolonia Nsterowiczowa, Marcin Anielski, Jozefa Melowa, Jan Szpalski, X. Dominik Cerański, Jan Pyzakowski, Jędrzyw Adamek, tudzież nieznan, powinni się na miejscu i czasie wyżej oznaczonym stawić, bo inaczej z przytomnemi pertraktacya rozpoczęta i ukończona zostanie a nieprzytomni więcy słuchanemi nie będą. Dan w Krakowie d. 18 Sierpnia 1811.

J. Gellinek.

W. Bartsch.

T. Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Sto. Miasta Krakowa.

Josephus Hohn secr.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ Orientalis A talberto Emanueli & Alexandro olim Mauritiu Kurowski filis medio præsentis Edicti petente curatore avvocato Zarański gta vice insinuaturo Regiam Borussiae Medionalis Regentiam in Białystok, medio suæ notæ ddo. 20 Februarii, & recepto 29 Martii 1800 edictæ notificando casum mortis curandi mente capti Francisci Kurowski, siue terminandæ ibidem pertractationis relictae post defunctus hæreditatis in Jurisdictione Regia Borussia Siemiatycensi pendentis Reg. hocce Forum Nobilium requisivisse, ut cum concurreret ad hanc hæreditatem præter cæteros defuncti fratres sororesq; defuncti jam fratris Mauritiu Kurowski proles Fridericus atque Vladislaus Kurowicze, tum additus a Judicio Siemiatycensi absentibus olim Mauritiu Kurowski prolibus curator Joannes Smorzewski se jam coram Jurisdictione Regia Borussia Siemiatycensi insinuaturo, complationemque interesse in eundam proposuerint, ipsis absentibus olim Mauritiu Kurowski prolibus etiam a Reg. hocce Foro curator constitutus cum iuvatione, ut vel ipsemet ibidem ad in eundam complationem compareat, vel in Joannem Smorzewski, vel quemdam tertium plenipotentiam edat, cumque in s quædam hujus requisitionis ipsis curator in persona hujatis avvocati Zarański constitutus si eo adito, ut in Foro substantiam post Franciscum Kurowski pertractante officio suo fungatur; hinc ipsi petente eodem curatore gta vice citantur ut in ordine acquirendæ mentionatæ hæreditatis eaque congrua credunt remedia aggrediantur, & constituto curatori, aut eligendo sibi Mandatario i formationem & adminicula suppeditent.

Datum Lublini die 4 Augustii 1801.

Wittorff.

Purtscher,

Münch.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublensis

Sahanock.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznymują tym Edyktem Pani Karolinie z Dziurzewskich Szostawski, Panu Władysławowi i Ludwikowi s. p. Jozefa Dziurzewskiego matel-tolm dzieciom w asystencyi Pani Anny z Zawadkich pierwszego matel-ństwa Dziurzewski powtornego Luszczerewski matki i opiekunki naturalney, iako successorom s. p. Michała Dziurzewskiego: że Filip Nereusz Błoński, iako babwca prawa o Feliks Szanińskiego i Felixa Zalewskiego u Sądownych o zastawienie summ 2000 zł. pol. i 4000 zł. pol. z prowizyą od dnia 9 Września 1783 roku mającą bydź rachowaną, zażoż na nich podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga doproszał się.

Gdyż is sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach diadziecznych zaszydają się, oznymże adwokat tuteyszego Pawła Brodickiego, z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowił, z którym proc s ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie, oni przeto Edyktem niniejszym tym koncem upominają się: ażeby w przeciągu dni sęmi stanęli, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wczesnie

przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymie-
nili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za
nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zanę-
dbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać musieli.

Józef de Nikorowicz

W Roskoschny.

Chrasutański.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakow. Galicyi Zachod:
W Krakowie d. 21. Lipca 1801. roku.

Slaupencki.

Nomine Cæsare R-gii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis.
Domino Iosepho Szynalowski. Medio præsentis Edicti hæc insinuetur quod nigrum
Xaw. Jul. Szydłowski ad Forum hæc adversus, eum in causa puctio sequestrationis
terre partibus bonorum Rudzinko &c. in exteuationem summe 20000 fl. c. s. c. Lubli-
lum porrexit Judicique oem, quo ad id iustitia exigit, impleraverit. Cum autem
Forum hæc ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis
terris absentem ipse hic, loci degentem advocatum Idebski ipsius periculo & impen-
dio, qua curatorem constituerit, quo cum etiam Lis contestata in conformitate præ-
scripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Judiciarii codicis agitabitur, atque etiam ter-
minabitur ideo ipse eum in fide admonetur ut pro die 27bris a. c. aut ipse compa-
reat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat,
vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foreque huius denominet & pro
curatoris præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia
esse judicaverit ut patet quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met
ipso imputandas habeat. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis
Terris Leges.

Wittorff.

Furtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublin die 20 Julii 1801.

Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinense medio præsentis Edicti successoribus olim
Hyacinthi Dyski de Nomine & Domiciliis ignotis insinuetur, successorem post Eundem
hic Fori pertractari, & pro curatore ad lites advocatum Zraasski constitutum esse;
Quare ipsi hæc citantur, ut declarationem advenæ vel repudiandæ hæreditatis,
tam legitimæ de sus competentiâ in termino unius anni & sex septimanarum
eo certius hæc exhibeat, quo secus pertractatio hujus successoris in omnibus sus
partibus cum constituto curatore assumetur, & juxta præscriptum Cod. Civ. par. II.
precedet. Datum Lublin die 15 Julii 1801.

Absente Excellentsim. Duo Preside.

Joannes de Weinling.

Furtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają Edyktem ul-
nieys vni Pani Marysowie z Trzeińskich Łycki: że Pan Antoni Trzeiński dnia 8 Kwie-
tnia 1797 roku w wsi Gopininie bez testamentu umarł.

Gdy zaś C. K. sądom tym wiadomo nie jest, gdzie ona jako siostra zmarłego
została, przeto najleyszym Edyktem unominają: żeby w przeciągu roku jednego i
piedziel sześciu prawu do sukcesji brata swego Antoniego Trzeińskiego sobie służą-
ce w sądach tych okazała, i deklaracją względem obięcia rzecz. onego dziedzictwa
podana; gdyż inaczej częśćka tego majątku na nią spadająca, dopoty pod dozorem

• i w administracyi sądowej zostawć musi, dopóki ona za zmarłą nie będzie mogła
bydź deklarowana. W Krakowie dnia 1 Lipca 1801.

Josef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi
zachodniej.

Elsner.

Per Magistratum C. R. Civitatis Lublinsensis omnibus & singulis quorum inter-
est, aut quibus quo demum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instam tiam Judæi
Abraham Jacob Ros-blauum creditis massæ criaræ C. R. Civitatis & in quibus
huc deventæ R. quisiitionis commissarius centralis Varsaviensis, bross Lapidæus hi Lu-
blini in Civitate Judaica sub Nr. 98 & 178 sitas, jurevicti judæi Nathan Leybel cro-
prias, nunc vero ad successores ejus, & in certa sorte ad uoum successorem judæum
Abraham Nathan, super cujus substantia concursus creditorum hic judicii x. t. tus
est, dependentes publicæ licitationi expositas esse, & pro hac peragenda terminum pro
die 30 Septembris n. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus præfixum haberi, ubi
quæstionis Lapidææ, & quidem sub Nr. 98 ad pretium 3165 fl. Rh. 29 xr. sub Nr. 178
autem ad fl. Rh. 2788 xr. 53 juxta actum det. xationis, per quem debet caevia in Regi-
stratura, vel circa ipsum actum inspiciendum, judicialiter aestimatae plus off. renti
vendantur, ac ite que plus offerens ad metum § 436 Credita sortibus cridæe judæi A-
braham Nathan non subjecta, intæpreatia pro rata pretii oblata in se recipere tenebitur,
si quidem creditores antestipulatam forte renunciacionem crediti solutionem suscipere
detrectarent, quem in finem etiam omnes in sortibus cridæe non subjectis Hypotheca-
rii creditores, quin specialem additacionem præstolentur, pro hocce termino horum
ad comparandum additantur, quo secus ji, qui se non sistent, nec contra emptorem,
aut susceptorem harumæ Lapidæarum, nec contra, s u ad insas Lapidæas jus aliquid
se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia successorum
olim judæi Nathan Leibel substantia quæere debere sciant.

Datum Lublini die 19 Augusti 1801.

Absente Dno Pro Consule.

Schweitzer Cons. R. M. II.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Cõsilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinsensis.

Franz Krępski Scrius.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymia Edyktem niniey-
szym sukcesorom s. p. Miłata Duzewskiego: że Pan Filip Norusz Błński u są-
dów tych ustąpił nie z ogół C. K. wiczyna w dobrach wsi Kalsowa większego, za-
łote w nich podał, i o pomocs du. ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdyż sady te, nie mając wiadomości gdzie obywatowi została, lub czy wcale
w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże a twokata tutelystego Pana
Krogczyka z ich sędziich kosatem zastępcą postanowili, z którym process ten
stosownie do przepisu ust. wy sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; ony przeto
Edyktem niniejszym tym koncem udomowili się: ażeby w przeciągu 90 dni sami sta-
nęli, albo jeżeli takie mają prawa swego dowody te zastępcy wyrazionemu w treści
przesłać, albo nakoniec innego sobie patrona obrsli, tego sądom tutelystym wymienili,
i podług przepisu tych s. r. odków prawa używali, które do swey obrony za na skutecz-
niejsze sądy; gdyż w przeciwnym razie wszelką niesogodność z zaopiebania wyni-
kującą, aca. s. mibe sobie po ług opiewu Ces. Krol. praw przypisać winni byli.

Josef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 4 Sierpni 1811 roku.

Weinmann.